
8

puštěno Anežkou a jejím ženichem gmHthét0téiém0m MlMlsrtrflrflllrflSMlÉ#SS'iNS-- V A JUNCI
a posadil jsem se na ni přemýšle
je o událostech dneSního dne Vli Rodina PetraBěla

Komán ta íivoln i!kh farmáři rMbri
typ mé hlavě vířilo tisíc vzájemně h

Ctčte novč vyšlou knihu

VŮDCE KU ZDRAVÍ
potírajících myšlenek JJyl-l- i dr
Van Linden nevinen smrtí Innono- -

— Zapomněl jste že je tu ještě sinou mel jsem právo vnášet zrna- -

(třctl vydáni)maminka — ovšem jest už sama '"'k tl0 Anezcina poměru k němu?

chatrná a přemáhá ji to nic pokud Všechno mé dosavadní jednání
llessie si na to nezvykne všechny me myšlenky a city aspoň
"Proč mně vvkáš Anežko?" tá- - v m'ich takového úmyslu po- -

zal se dr YWLuuIcil zmírniv tou hybovaly Můj první rozhovor s

svého hlasu Anežkou v jelení oboře neurčitá

Kapitola ještě smíšenější

Sotva žc jsem se rozloučil h Fa-

nynkou a vydal se na zpáteční ee-Kt- u

k Hělovýtdi iurmě přepadly
mne opět Ktřízlivřjií úvahy o mém

dosavadním počínání Nepouštěl
jaem ho do odvážná hry? Budu

Fanynka brát mflj apoštolský úkol
vážně? Hrul jsem jej já vážně?
Neměl to býti jen šachmat Anež-JSin- c

koketství? Neměla to s mé

strany býti předstíraná pozornost
k Fanynce proti předstírané pozor
iiohIí Anežéině k dni Van Linde- -

— Kdykoliv ke mně tak mluví- - Jumi žádost poškádlila ji stykem
to jste mi trochu cizí — s Fanynkou dychtivost n jakou

m

X

"Tak? Cizí?" mluvil táhlým js'ni lakořka hltal její dívčí odpor
hlasem dr Van Linden í' pozoru- - ])okusu dra van Lindena ji

obe-va- l

jsem pozoroval když tě dnes j t radost nad tím jak zamlče-zabolel- a

hlava že ti začínám být
a M Íl'm j' v oboře zapletl vla-

né trochu ale bodně cizí Zdá se HX uspokojení z toho že jí byl cizí
mně že tím je vinen někdo třetí Iro tu 3'o nechuť aby se oběto-Nen- í

to ten mladý pán z 1'raliv? vam lri) wntru Ludmilu —- vše- -

novi? Ale puk by to vylučovalo yjjejí lásku k němu a znamenalo by
Co tu dělá? Jak často spolu mluví- - 'hno všechno svědčilo o tom žc kterou púvodná napsal proslulýto její náklonnost ke mně A dost
váte? Jak dlouho tu pobude?" "ft tom záleží aby se h dremmožná že i v tom jsem se mýli

Jenom jeilnou jsem s ním déle v H" 'jinUenem rozešla A coz po- -Anežka byla rozmarné děvče ne

měla před sebou jiné vážnější prú (Zakladatel Colllnsovn Lctcbnálio l htavu)
Dobře známý léčební ústav "The Col11a New York Mcdlcal Institute" vydal orávěco — chtělo se jí zahřátí si u tím

dari-l- i se mne to — jak dokáži sám
sobě a jí že jsem neměl sobeckých
zámyslů že jsem ji nechtěl pro se-be- ?

l'ro sebe? Jím dejme tomu
teď novou knihu ve prosnřch českého lidu V knize této můžete sc dočistí vficlicos 0 zaclio- -kdo byl stále v její bezprostředn

inablízkosti — to bylo jasné Tuto
vén! zdraví jakoU o příznacích průběhu a léčení rozmanitých chorob Kniha jest psá
v lehkém a dobře srozumitelném slohu — proto ať jí každý nás krajan muž nebo žena

mluvila když přišel se mně do

obory představit Zasmála jsem se
mu když jelen st za ním rozehnal
a on se dal na útěk a zbytečně
přelézal plot —

Anežka zamlčela že si ode mne
dala zaplést vlasy Zalomcovala
mnou divoká radost

tnlá- -
mou myšlenku zase dávila jiná

ze by sama po takové náhradě tou-

žila — mohl bych jí dáti to eo jíDr Van Linden zdál se mně býti
zaručoval dr an Linden? Prav

jen ženichem z nouze Vždyť ji
du mel Kampoiích ze jsem jesteStě dříve nežli jsem Anežku po

znal učinil na mne odporný do
No to je nějaký zajíc!' po- -

'
zeleným zajíeeni" pro Ameriku

— tu jedinou pravdu kterou jakchvaloval si dr Van Linden

uvnvu nneoo panna pfeatá ježto mu to bude k velikému prospěchu pro celý život
V knize jsou četná krásná vyobrazení tušová 1 barevná kteráž nemálo slouží k lepí í--

porozumění vřcí Nejsou to žádné hatlaníny jaké byly některými bunibukáhtkými lékaři
mezi Cechy vysílané ale jest to skutečné poučná užitečná a potřebná kniha % níž se mo-

hou lidé naučit mnoho dobrého jak se vyhnout chorobám jak si udržet zdraví v případu
choroby jak se léčit a jak rozeznávat nemocc Kniha obwahujo přes 200 stran (lvé sté) s
Četnými vyobrazeními lidského těla i tajných ústrojů obojího pohlaví Když člověk přečte tu-

to knihu tu zajisté shledá a uzná že je to kniha vážná a prospěšná a proto bylo by žádoucno
aby ji každý ná5 krajan i kra janka a vůbec každá česká rodina doma měla

Ať Jste zdrávi nebo nemocni plSto h pro tuto knihu Jste-l- i nemocní tož na každý
pád dříve než se obrátíte na jiného lékaře neb léčební ústav plSte pro onu knihu v ní

jem — Tehda nebylo u mne nej
menší příčiny k žárlivosti Sta

těživ vyslovil— Maminka ho seznámila s Fa
Hylo krátce před půlnocí kdvžnynkou Červených Sel ji právěrým iSčlovým také nebyl valné po

vyprovodit — prohodila Anežka a Js''n M(' zvedl a šoitnil se pomaluchuti a jedinou jeho předností
takovým radostným spěchem ja- - Paketu posypanou stezkou ke vrá- -

bylo že mohl dát jejich dceři sluš
ko by se chytala spasného stébla tklim kterými prede mnou vyšli

nejsi HpoiecoiiNKe positivem nez
tožDošlí až ke vrátkům Podezří- - N'""iocnci Mchic byl v uplň- -

synkové okolních farmářů Dej
najdete dobře popsanou svou chorobu jakož i příčiny z kterých povstala a znajíce toho
se potom lehčeji a dříve vyléčíte Velikou pochvalu dlužíme Collinsovu léčebnému ústavu
že vydal tuto poučnou knížku a to tím více že on nařídil aby c:

vavosti dra Van Lindena Lvi no- - k"- - Dpojua vuné karafiátů růží ame tedy tomu že jsem jí neby
sledními slovy Ancžčinými uražen bělostných za noci se otvírajícíchDiOHtejný — mne mitnovolně Ic ní
hrot Pravil: "Kdvž ixem do zv""ku jimiž plůtek zahrádky bylrovněž cosi táhlu ačkoliv jsem mí

ranynku [tozoroval z blízka tu "''sypán naplňovala teplý letní
poMud nebyl vědom zda-I- i to byla
láska či touha vyrvati ji z drápů jsem teprve poznal jak jsem ne v vzduch v nemz míhalo se hejno

5 tllc knlli zdarma rozdělilo mezi n&k národ po celé Americe 1'roto objednejte
si ji pokud zásoba stačí Každý kdo by chtěl knihu tu dostat nechť zašle na dole udanou
adresu za 10 centů poštovních známek na poštovní dopravu a dostane ji zdarma

Jak už všeobecná známo jest lékař účinkující v tomto ústave % popisu nemocí pozná
stav nemocného jeho velká rkušenost a hluboká vida umožňují mu úspěch v léčení lidí kteří
jsou na sta ba i na tisice mil vzdáleni

DopíSete-- ll hI pro knihu pošleme Vám jl Ihned Dopisy adresujte:

ni mýlil — ta by Ne pro Karla do- - hvatojanskych mušek Plasi tlroh- -
InnonoSina svůdce ci snad obojí
— co potom h Fanynkou? Bvlo

ista nehodila" 111 Koimnci pnletoviili k bujným
Dr Van Linden pokoušel se nv- - tulipánům na mžik ponořovali seto prostoduché dojmům mladého

městem i školou uhlazeného muže
ni vzít Anežku ko cm imm jejien Kaněnu a opet odletová- -

olíbit ji Odvrátila od něho svou J""0 "živené mžitky Zrak iríriěI The Collins New York Medical Institute (Inc) fsnadno přístupné děvče Byla
sroHtlá h přírodou viděla všechno

tvar a vymkla se mu To mně by
tím mihantru přecházel a hlava
rozbnlívala se dusivou těžkou vů 4 140 West 14th St New York N Yo zcela jasné — Anežka nemohla
ní a může být i rozčílením

kolem sebe rozplovtiti se pudem

jtji Vit sví čisté mysli považovala
si teď nevzpomenout na to jakými

Za rohem baráčku na dvoře ožádostivými zraky dnes večer dr
zvala se tichá potom hlasitější a čtyřech — jako zvíře I A teď Lud- -an Linden vpíjel sc do půvabů

teze řatiynky kterou právě bvl hlasitější ale stále měkčí a líhez-hnil- a vzala mou ruku hrála si s

nější melodie Fanyněiny zarnilova- - ní a zvědavě si ji prohlížela 'e- -

za samozřejmý ti rovněž čistý A

jsouc dospělá a bujně zdravá mu-

sila si být vědoma že také u ní

příroda žádá své právo Kromě
toho řekla sama že její otec jí dě

pomluvil
né jiísně: "Měla jsem holoiibka"['lnlo mně ahveh byl svou ruku"Ne dnen ne!" bránila se Anež

ka Zastavil jsem se a naslouchal sna- - vztáhl nazpět ačkoliv moje nedo
lal hanbu když mluvil všude u ze sc rozeznali vi by to byl lilas ''kavost až ji opět pustí byla o- -

si ji Karel vezme Za takových Melodie vlnila a třepotala se v liromnú Tetf ji vzala do obou ritokolností jistě nikdo z okolí se

neodvažoval za ní chodit Uiniúo- -
itocinm tichu tak teskně a rozlou- - kou jednou ji držíe a druhou bla
ze ze tělo mé probíhal mráz Ano díc Patrně si tak brávala s ru- -

—- - Proč ne dnes? — naléhal
dr Van Linden

"Proto"
Na dvoře ozval se klus cválající-

ho sem koně Anežka i dr Van
Linden vyšli na dvůr Slyšel jsem
jak jezdce popojel blíž a seskočil k

Tal jesm si že vůči Fanynce budu
knždé za perlení každé zalkání té kou matčinou Novost této situ

opatrný — jednak k vůlí ní samé

jednak k vůli starému Červenému
melodie bylo jako by živým sku- - aee byla pro mne tak nenadálá a

tťenyin holoubkem ulctajíeítn dál I nepříjemně vzrušující že na jejíTen černý vousáč připadal mně

jako břitva — o toho bych se mohl
koně Zaslechl jsem při pozdravu

H ('' modrého prostoru a tratí- - vysvobození z ní čekal jsem jako
známý hlas Hyl to Viktor Lával- - K" )Hko hasírmjící hvězda ve jako na své vykoupení Nyní Lud
le Tázal se po mně a když mu aIov'm feru nad vzdálenými le- - mjla přestala zpívat přiblížila mou

důkladné pořezat
Okna Anežěina salonku byla po

WfW Peren5níM otázky ®Ť£mt

řekli že jsem šel někoho vyprovo-P- " " "'vél hlas to bylo ji- - ruku ke svým ústům zakousla st
sud osvětlena IJryěka dra Van

dit na sousední farmu nechal pro
stt'- - m'-- to nemohla být pro- - do ní a upřevši při tom na mne

loe jsem ji siysel zavírat za se-pc- i dívala st na mne h usmevamne vzkaz ze zítra ráno přijde
Lindena posud stála na d voře Ne

chtěje milenců vyrušovati ani jít
kolem jeyeh oken obešel jsem i

boit drere jejího pokojíka Kdo vyni selutovským pohledem jakopro mne aby mne odvedl na in-

diánskou reservací t( byl? by hc nemohla dotkat až výkřik 1
druhé strany stavení kráčeje po Vyšel jsem po špičkách ke vrá- - nu bolestí aby sc potom mohla dátTo je všecko Viktore?" táza

la se Anežka tkuiii dívaje kc do dvora — nikde do smíchu Tiskla mne svými zu
měkkém drně jenž úplné tluMÍl

krok mých kroěejň a vstoupil mezi

dvěma vysokými keři bezu do za
ztve duse Teprve když jsem stál by čím dál tím jievněji Doku— Xe Jsem rád že jsem zde

líMf

m
na dvoře všimnul jsem si že dvě- - jsem cítil na ruce měkkost jejich
íe baráčku byly otevřeny do ko- - rtů dokud hrál jí ten úsměv v o- -

zastihl doktora a že mu mohu po-

děkovali za péči kterou věnoval
mé sestře iniionoši Promiňte do-

ktore že jsem tak dlouho odklá

ran Na jejich prahu ležela o slo- - čích a dokud mne to nebolelo chá

hrádky abych na lávce v jejím
koutku vyčkal odchodu dra Van

Lindena kterému jsem se štítil i

ruku podat Však lile právě s mí

' f t J lij

TKMPKUKVCÍ rozumí sc

Mážcte jiítl dvs pinty denne

Storzova Triumph Piva
a hudetts pídtiií trnipcrciiěfiíinl
I)vh plniv Storzova Triumph

Piva oliHliiiji ulkoholu mciiM
než jfdeii pint cldcru n vedlo toho
obxaliuji vždy H

jirceiit rupiihtč
ne Mitravy kn-r- luduj a udržu-
ji! tělemiý v stem
Kdvž iIm mihtvo ncliudc piti

čí ho iiiuřjMiin než Storzovo Tri-

umph FiVO

nebude tu íad ti 6 "tempereu
čni" otázky i

zené a po rame obnažené a vy- - pal jsem lásku IVtra Jíela k
ruce ojiřená hlava mladistvé muto mráěku a pochyboval-l- i jsem

dívky bezmála ještě dítěte Me- - dřív o závěti nyní měl jsem jisto-lodi- e

řinrila se z jejích úst a bvla tu Tu však Ludmila rázem vti- -

sta kde jsem si chtěl sednout
dal avšak v prvním návalu svého
zármutku jsem opravdu na to ne-

vzpomněl —Tstali oba milenci a ubírali se k

protějším vrátkům vedoucím do — beze slov Dívviny velké mno- - skla zuby hlouběji rukou mně proDr Van Linden mluvil cosi o
bem jasnější a průhlednější oči jela palčivá bolest a Ludmiliny rtyblahém pocitu vykonané povinno
nezlí byly Anez- - uiy upíraly se se zabarvily sc mou krví Vykřikl
ztrntiloii zbožností a skoro dětsky jsem a padl do mdlob

sti a litoval že nemohl Innonoši

zachovat při životě Zavolali ho

příliš pozdě

BKHrtO-ftOTTL- ED BY

vyjevené k měsíci Popošel jsem Když jsem se probral z mrákot
blíž a postavil s před ní tak že Utékala mně po skráních a za krk 'OftAMA-WIO- -

Anežka vzala Viktora do stave
hlava její ocitla se ve stínu Pře- - studená voda z namočeného šátku Telefonj: íňW5ni dalo sc ze by ji byla pří sunula hlavu jMnlívala se na mne který mně přidržovala k čelu rukutomnost třctl osobv právě nvní
prosebným srdccrvoiieím pdde —- Aneiéina Moje pokousaná hvelice vhod Victor zdvořile od- -
deni ustávši na mžik ve svém zpě krvácející ruka ponořena byla domít! Pravil se nemůže dlouho
vil Porozuměl jsem a Ustoupil plechové misky postavené na ze- -zdržet a že by se špatně odměnil
stranou ale tak že jsem mohl vi- - nu před samý práh baráčku jedoktorovi kdyby za takového
děti do vnitru baráčku Jeho níz hož dvéře byly zavřeny a za nimikrásného pro dva zamilované pří ka okénka v tu stranu obydlí bvla ozýval se vrlykot a pláé Ludmilumo stvořeného večera svmi pří

jnko pláé ilěeka z trestu zavřenéhotomností překážel Dal dobrou noc

hned p té ozýval se oddalující
v dusot jeho koně

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
IIMOIOMT AlCIt

Jmt vařeno Ř Itcjlcpiiho kladli B řckěhi ihltiobi Tota
pivo uUahujt' mto tří protí-nt-

a Idm proto jct vScdtKmé
obliUné a odiMirurul lékaři Pakli o vlrrU punilnit objml
iicjtw ai je! u

Co to xnauienido í Jíméud Victor

rohu dvorce mezi Ludmiliným
a obydlím !

Vrátka jimiž jsem vešel zaskří-

pala trochu v závěsech 1'řidržel

jsem je rukou by při zavření zvuk

se neopakoval a mitnovolně při-

tiskl se blíže do stínu bezového ke-

ře Neslyšeli a neviděli mne

kráčela vedle nvfht ženicha

st sklopenou hlavou a mléky i)r
Van Limleu mluvil hlasitým sko-

ro sípavým šepotem:
"To ti povídám Aucíko když

nechceš se do ťdio tnb-ha- t aspoň
if m neopovažuješ s iWsií mluvit
Tím i nezadáš a suma až

uzná i" byste spolu jako dvě

ivakrové dohru nesrovnávaly si

dvnkrit ro!!iyli d miií rodiny
vdávat To by tak ještě chybělo!

Ty ji tkroioná a tíeliá ona je

pyšná píttioitěkn a vjttojoá Hýly

ty i toho viéiié iar# it tti já chťi

thít V doinácitontt uvatý jHikoj
TVď jitě pramínek dUtd at4U
mt vk i toho fcti!t jxn
t! A l i ty Iiiiimlku jak
patři tt shih il i ? K!!iti to
dá-i-

f St4'l dítat i !U ív

jí nul i'ík dt Aí i Karla

riusí uv i jtk ! !

iii(4 d

jwpl
'

ikhnf !"
- - A! vi l f l' t lt lieIii

kéit! - i tm i! ' t i - V

"To í lioi iMp~I-- ! M- -

j tVYllí ! tVVt'h t Ut

W I d'iU f Vťhf ji v

Laitlle Mou taktiku nebo vé smý-šb-

o doktorovi? Kdvl mluvil

Karlem ěíiela t každého ji ho slo-

va pouči v i litivist Indiána kte

do tmavé komůrky indiu děcka

jemuž jsme právě odňali nějakou
hračku

Atteka nu ltí tm nobč bílé imčid

roucho m krajkuuii kdt-- pbďlci
tnrniiioriivého hrdia a j ji vbiiv by-I-

rozpuštěny luk i jnk ke moc

ItahýbaU bleih l lot liltte její l dý

UstíMŠeliý obličej ji(ko širokou
k uLfnnt Její Hiiil' loikrt VVíll

oiitá pmI jejili i„ti'lii roucha a

itý k 4 J i Í H" Hilio kirt Vi'!
V Iliťkkvth i„ MI!t v'l'h tle krt Ol

Lu h

otfvietirt — tamtitdy vnikla k

Ludmile Fttiiyněina píeii Myly
lam pouze Mul jedna stolic roz-

cuchané n ik é loe t n hož lvbi
Ludmila právě a-- i vítala Do

nice w pMlahou jkm úrovní dvorH
vedl jeden vysoký m hod Ludou
lltIH UjMidni éát lt'U leicU n pod
!ie h ni kc k"leftnm vhrinivší
e ukln odhalotaU jt ji hit!ié
jiko ii opálené lurtvidy ykřsvťhť
ndi v

Jcji uUhaotrový uu inir i nit''
liv" tdiličvj j ih' rdšii:i a

pi'0-- itiť jíiii tři n'i li!
Á ruJ-- kkiro it m i!A- - 'hu

rým bvj to matce kdtíto nvn
mluvd jako Kruucotu kurvni bvl

( otci Siml ikl piilii nuoho
(abiVc Kt b ili TVii hlod

prudkr h4Mi Vtdl bí uby kl U

h-- nviit tiil ni lával '

Riloy Urothors CotUdm" í útahy Ao Ui ! I

irtic c pnvť'd íe dru Vo
S 4ill Je"Co to stah?

b l i j ji prv cl )li lii'ť i

llV c

Vlie i vl y k lv'al jí

tipli tt I V lil ťi H Íi J I
LtdinVj IttVdl? Std'lut VKLKOOliCIIODNtCI

tl iivw f !!'!! d- - h

lt řt

I ' t i j m m k id v j'
ttt itii vl p ii ruku

u ' iUv V v i i i I

i t r jjiv l't"-- i hf tiiif h

z tiv !

pí !' t U ' '1 tiř4 i i
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Do 8t Louis Mo
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